Desa Siman, Kecamatan Kepung, Kabupaten Kediri. Prasasti tersebut terdiri

atas tiga buah piagam yang ditulis dengan aksara dan bahasa Jawa kuno

pada kedua sisinya. Bagian depan disebut Prasasti Harinjing A. Prasasti

Harinjing A menyebutkan bahwa pada 11 Suklapaksa bulan Caitra tahun

726 Saka (25 Maret 804 Masehi) para pendeta di daerah Culanggi

memperoleh hak sima (tanah yang dilindungi dari pajak) atas daerah mereka

karena telah berjasa membuat sebuah saluran sungai Harinjing.

Bagian belakang disebut prasasti Harinjing B. Pada baris 1 sampai dengan

23 Prasasti Harinjing B menyebutkan bahwa Sri Maharaja Rake Layang

Dyah Tulodong pada 15 Suklapaksa bulan Asuji tahun 843 Saka(19

September 921 Masehi) mengakui hak-hak para pendeta di Culanggi karena

mereka masih tetap harus memelihara saluran Harinjing.